WIG
 AUTOMATION
03
Pistolenköpfe WIG
Pistolenhalter
Sicherheitsabschaltungen
Garnituren WIG Trennbare Ausführungen
W E L D I N GS C H W E I S S E N W E L D I N GS C H W E I S S E N S C H W E I S S E N

7
1 5 6
Benennung Bestellbezeichnung Artikelnummer
1 Pistolenanschluß, MEZ DIX MEZ 150 6391530003
2 Gehäuse, MET 1 DIX MET 070 639073019
3 Taster - Set, ME 1
(Für Drahteinfädeln, je nach Ausstattung)
DIX ME 080 639085001
4 Buchsen - Set, ME 1
(Für Sicherheitsabschaltung)
DIX ME 090 639076001
5 Gehäuse - Stützring, METT DIX METT 071 639073100012
6 Gehäuse, METT 1 DIX METT 070 639073020
7 Passfeder, METT DIX METT 072 6391530001
Benennung Bestellbezeichnung Artikelnummer
A Versorgungsleitung DIX VLEZ 600-_ _ ZAW 632006002_ _
1 Kombileitung DIX VL 220-_ _ 639226001_ _
2 Steuerleitungsset, blau
Für Sicherheitsabschaltung
DIX VL 210-_ _ 639216001_ _
3 Gasschlauch DIX VL 180-_ _ 639186001_ _
4 Mantelschlauchset DIX VL 230-_ _ 639236001_ _
5 Wasserschlauch DIX VL 190-_ _ 639196001_ _
6 Steuerleitungsset, schwarz DIX VL 211-_ _ 639216002_ _
_ _ Geben Sie hier die Länge der Schweißgarnitur an, z.B.: 50 = 5,0 m oder 70 = 7,0 m.
Standardlängen: 5,0 m und 7,0 m
5
1 2 3 4
6
Stecker - SeitePistolen - Seite
A
Versorgungsleitung Garnituren MET(T)Z 600 ZAW
3
43
W E L D I N GS C H W E I S S E N W E L D I N GS C H W E I S S E N S C H W E I S S E N
342
W
IG
 A
u
to
m
at
io
n3
Ersatz- und Verschleißteile
Garnituren TAZ 400 ZAW, MET(T)Z 600 ZAW
Kompacktstecker
Benennung Bestellbezeichnung Artikelnummer
A Kompaktstecker DIX KCZ 400 ZAW 644100400
1 Anschlußschlauch, blau DIX VL 17-2 BLAU 629171003
2 Anschlußschlauch, rot DIX VL 17-2 ROT 629171004
3 Ohrklemme 649160001
4 Schlauchtülle 680000114
5 Stecknippel DIX 16-2 629160000
6 Haltering DIX 12-3-510 HR 6391250013
7 Stecker - Gehäuse DIX 12-3-510 SG 6391250011
8 Halteschraube DIX 13-2-Z 629131000
9 Steckereinsatz DIX ZAW 110 649111400
10 Zentrierring DIX ZAW 120 649121400
Andere Garnituranschlüsse auf Anfrage.
107 96
4
8
52 31
A
W E L D I N GS C H W E I S S E N W E L D I N GS C H W E I S S E N S C H W E I S S E N
343
W
IG
 A
u
to
m
at
io
n 3
Garnituren doppelt trennbare Ausführungen
DIX MEPWTTZ 600 SAZ/T   PUSH-PUSH Tacho
Anwendung
Für DINSE Pistolenkopf
flüssiggekühlt
DIX TETZ 400 (L)
Eigenschaften
Vorjustierung der Elektrode mit
Einstelllehre
Werkzeugwechsel mit Ablagestation
Hinweis:
Informationen zu den Kaltdraht-Sets finden Sie im
Kapitel WIG AUTOMATION - WIG Pistolenköpfe.
Benennung Abmessungen Bestellbezeichnung Artikelnummer
1 Kaltdraht-Set DIX KD 400 648540001
2 Pistolenkopf 0° DIX TETZ 400 641140001
3 Stutzen, TEPTZ DIX TEPS 400 649066001
4 Einlaufdüse DIX MEP 152 6391536005
5 Pistolenhalter, Tacho
(Mit integriertem Vorschub ohne Antriebsrolle)
DIX MEP 200 TW 631620028
6 Garnitur 5,0 m DIX MEPWTTZ 600-5 SAZ/T 630667002
7 Drahtförderspirale ø 2,2 mm/0,3m DIX DS 4/2,2-03 639300002
8 Antriebsrolle
(für Stahl, ohne Abb.)
ø 1,0 mm S DIX MEP 322-1,0 S 6393221000
9 Halteraufnahme DIX HA 201 (30°) 683510204
10 Sicherheitsabschaltung ø 78,8 / 65 mm DIX SAS 200 683100200
11 Drahtförderspirale ø 2,9 mm/5,5m DIX DS 4/2,9-5,5 623000555
12 Einstelllehre DIX EL 400 6480200000
13 Spannhülse
(Zur Vorjustierung der Elektrode mit Einstelllehre)
DIX SH 400-3,2 6480500320
14 Kabelstecker-Set
(Für GREEN-line Drahtvorschübe, nur montiert lieferbar)
DIX MEX 100 639077001
Standardausrüstung für Elektrodendurchmesser 3,2 mm mit Gasdüsendurchmesser 12,5 mm,
DIX GD 408, und Drahtdurchmesser 1,0 mm Stahl. TCP : 511 mm ab Roboterflansch (f. 5 mm